
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO SOCIO-SCOLASTICO 
 
N.  100     Reg. Det. Area 

 
 
OGGETTO: Nomina commissione valutazione criteri per la formulazione di una graduatoria  dei 

percettori  di mobilità in deroga.  

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 

- Premesso che: 
- La Regione Calabria con Decreto regionale n. 1336 del 9/2/2017 pubblicato sul BURC n. 

15 del 13 febbraio 2017 ha  indetto Manifestazione di interesse per la presentazione di 
percorsi di politiche attive, nelle modalità dei tirocini, rivolta agli Enti Pubblici a favore di 
soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga;  

- Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 17/02/2017 questa Amministrazione 
Comunale ha partecipato alla Manifestazione di interesse regionale per avviare n. 25 
soggetti, precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga che 
hanno acquisito lo status entro il 31 dicembre 2014, in percorsi di politica attiva nella 
modalità dei tirocini; 

- la Regione Calabria con Decreto Regionale n. 4283 del 24/04/2017 ha approvato la 
graduatoria degli Enti pubblici ammessi, nel quale il comune di Montepaone  risulta 
destinatario  per l'attuazione di progetti e di utilizzazione di n. 25 soggetti disoccupati ex 
percettori di mobilità in deroga in percorsi di politiche attive nelle modalità dei tirocini; 

- Visto l'art. 11 -selezione dei destinatari- della "Manifestazione di interesse per la 
presentazione di percorsi di politiche attive, nelle modalità dei tirocini, rivolta agli Enti 
Pubblici a favore di soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità 
in deroga della Regione Calabria", secondo il quale la scelta dei candidati da parte 
dell'Ente dovrà avvenire, con procedura di evidenza pubblica, nel rispetto dei criteri di 
preferenza di seguito riportati: 

1. Residenza nel comune o nei comuni limitrofi distanti non oltre 30 Km dalla sede di 
svolgimento delle attività; 

2. Minore permanenza nel bacino regionale delle deroghe; 
3. Carichi familiari con eventuale indicazione di soggetti disabili presenti nel nucleo 

familiare. 
- in caso di ulteriore parità prevale il soggetto di età anagrafica più giovane. 
- Visto la determina n. 74 del 24/05/2017, con la quale è stato approvato lo schema di 

selezione pubblica per il reclutamento di n. 25 soggetti precedentemente inseriti nel 
bacino dei percettori di mobilità in deroga che hanno acquisito lo status entro il 31 
dicembre 2014 con decreto regionale o altri provvedimenti equipollenti e non beneficiari 
diretti della indennità di mobilità in deroga dall’Accordo quadro del 07/12/2016; 
Considerato che: 

- entro il termine stabilito sono pervenute n. 59 istanze di partecipazione all'avviso di cui 
sopra, quindi superiori al numero dei tirocini previsti; 

- Con nota di protocollo n. 4668 del 22/05/2017  del responsabile dell'area amministrativa 
è stato inoltrato alla Regione Calabria, l'elenco degli ex percettori mobilità in deroga 
partecipanti alla manifestazione di interesse (decreto 1336 del 09/02/2017) l'allegato D1; 

 



 

 

- Vista la nota della Regione Calabria,  acquisita al protocollo dell'Ente al n. 4889 del 
26/05/2017, con la quale viene trasmesso l'esito  della verifica dell'elenco inoltrato, per il 
comune di Montepaone; 

- Considerato che occorre provvedere a formulare una graduatoria dei beneficiari per i 
tirocini di che trattatasi, ai sensi dell'allegato A1- Linee operative Enti Pubblici della 
manifestazione di interesse per la presentazione di percorsi di politiche attive; 

- Ritenuto costituire la commissione di che trattasi con personale interno competente;  
- Visto l'art. 48 del regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei concorsi che 

disciplina l'incompatibilità per la partecipazione alle commissioni giudicatrici;  
- Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 08/02/2017, di conferimento delle funzioni 

dirigenziali di responsabile dell’Area Amministrativa e di attribuzione della relativa 
indennità di posizione; 

- Visto la deliberazione di C.C. n. 24 del 30/03/2017, con la quale è stato approvato il 
bilancio 2017; 

- Visto il  testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- VISTO lo Statuto Comunale; 
- VISTO il D. Lgs. 193/2006 nonché le linee guida in materia di trattamento dei dati 

personali emanate dal Garante; 
- RITENUTO che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo Ufficio a mente 

dell’art. 107 del TUEL 267/2000; 
- Dato atto che il suddetto provvedimento non comporta spesa a carico dell'Ente, 

trattandosi di personale interno; 
- Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 

- RITENUTA ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche 
potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dalla legge anti 
corruzione n. 190/2012; 

 
DETERMINA  

- Per i motivi meglio esposti in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente atto, di nominare per come di seguito elencati, una commissione per la 
formulazione di una graduatoria di n. 25 soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei 
percettori di mobilità in deroga, così di seguito composta: 

a) Larocca Vincenzo - Resp. Area Finanziaria -Presidente; 
b) Ficchì Concetta - Istruttore Area Amministrativa - Componente; 
c) Galati Francesco Onofrio - Collaboratore Area Tecnica- Componente; 
d) Saia Saverio - Istruttore Area Amministrativa - Segretario. 

- Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'Ente; 
- Di dare atto che sarà richiesta apposita dichiarazione di assenza di elementi di 

insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitti di interessi e di incompatibilità, ai 
sensi della normativa vigente, dandone atto nel verbale, dal presidente e da tutti i 
membri della commissione nella prima seduta di insediamento; 

- Di trasmettere copia della presente, ai componenti la commissione, al resp. dell’albo per  
la pubblicazione on line.      

  
Data 01/06/2017 

                                                           IL RESPONSABILE DELL’AREA   
F.to (Dott. Francesco Romano) 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line per quindici giorni 

consecutivi decorrenti dal      01/06/2017      al    16/06/2017 

IL RESP. DELL’ALBO 

 F.to Rosaria Fabbio 

 


